dezembro de 2020 e alterações posteriores. 

Art. 6º O padrão inicial de vencimento A01 dos empregos públicos de Agente 

Comunitário de Saúde e de Agente de Combate a Endemias, constantes da Lei 

Complementar nº 377 de 26 de dezembro de 2.019, passam a vigorar com o 

valor de R$ 1.720,50 (mil, setecentos e vinte reais e cinquenta centavos). 

Art. 7º O padrão inicial de vencimento A01 do emprego público de Técnico de 

Enfermagem – ESF com jornada de trabalho semanal de 40 horas, passa a 

vigorar com o valor de R$ 3.311,69 (três mil, trezentos e onze reais e sessenta 

e nove centavos). 

Art. 8º  Ficam alteradas as referências salariais e de padrão de vencimento dos 

cargos públicos de provimento efetivo, funções e empregos públicos, criados 

nos termos das Leis Complementares nº 06, de 12 de dezembro de 1991, 88

[...]

passam a vigorar conforme o Anexo II, da presente Lei Complementar. 

Art. 10. Fica prorrogada a concessão de abono, implementado pela Lei 

Complementar nº 262, de 23 de maio de 2013, aos servidores cujos 

vencimentos, correspondentes ao padrão inicial de seu cargo, emprego ou 

função, sejam inferiores a R$ 1.600,19 (mil e seiscentos reais e dezenove 

centavos) e atendam, cumulativamente, às seguintes condições: 

I - estejam em efetivo exercício; 

II - tenham trabalhado, no mínimo, 15 (quinze) dias no período 

correspondente ao fechamento da respectiva folha de pagamento; 

III - não estejam nomeados ou designados para cargo em 

comissão ou função gratificada. 

§ 1º O valor do abono mencionado no caput deste artigo será 

obtido a partir da diferença entre o parâmetro adotado de R$ 1.600,19 (mil e 

seiscentos reais e dezenove centavos) e valor do vencimento do padrão inicial 

de seu cargo, emprego ou função, acrescido das parcelas remuneratórias 

permanentes a título de Adicional de Risco de Vida e a título de Diferença de 

Incorporação de padrão de vencimentos (art.

[...]

o Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela 
Comissão Permanente de Licitações, à empresa: 

NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - Inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 05.758.531/0001-61, para o Item 01 – Veículo Automotor 0 KM Capacidade 
05 Lugares, pelo valor total de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 

Publique-se. 

Osasco, 26 de abril de 2022. 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

SECRETARIA DE SAÚDE